[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6676/2015 - 20/08/2015 14:01

INDICAÇÃO Nº 3116/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de calçada nas cabeceiras da ponte sobre o Córrego Mollon que liga os bairros Jardim San Marino e Jardim das Laranjeiras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a construção de calçada nas cabeceiras da ponte sobre o Córrego Mollon que liga os bairros Jardim San Marino e Jardim das Laranjeiras.
Justificativa:

Moradores dos bairros da região, que se utilizam dessa ponte, reivindicam essa benfeitoria, uma vez que o local não dispõe de calçamento, há mato e os pedestres são obrigados a caminhar na rua, correndo riscos de atropelamentos. Com a calçada – um trecho de cada lado, os munícipes terão mais segurança ao transitarem pelo local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
                                                      -vereador